РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

50-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26.05.2023                                                                                   № 432
           Экз. ____

р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы
«Развитие системы отдыха, оздоровления
 и занятости детей и молодежи в муниципальном
 образовании «Павловский район»

Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования
администрации муниципального образования «Павловский район» Алькина В.В. «О
реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха, оздоровления и
занятости детей и молодежи в муниципальном образовании «Павловский район» за
2022 год и планах на 2023 год», Совет депутатов муниципального образования
«Павловский район»  РЕШИЛ:
 1.Информацию начальника  управления   образования   администрации
муниципального   образования  «Павловский  район»   Алькина    В.В.  «О реализации
муниципальной программы «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в муниципальном образовании «Павловский район» за 2022 год и
планах на 2023 год»  принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования
«Павловский район» (Мочалова А.В.), Управлению    образования     администрации
муниципального  образования «Павловский район»  (Алькин  В.В.): осуществлять
систематический контроль  за реализацией муниципальной программы «Развитие
системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальном
образовании «Павловский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
социальной и молодежной политике  по вопросам развития местного
самоуправления Совета депутатов муниципального образования «Павловский
район» ( Букина Г.Р.).

Глава    муниципального   образования
«Павловский  район»                                                      Ш.А.Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 26.05.2024  № 432

Информация

«О реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальном

образовании «Павловский район» за 2022 год и планах на 2023 год»

         Программа  «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей
и молодёжи в муниципальном образовании «Павловский район»    на 2022-
2026 годы»  является   документом,  который направлен на дальнейшее
формирование и укрепление правовых, экономических и организационных
условий для полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и
молодёжи муниципального образования «Павловский район».Реализация
муниципальной программы позволяет  осуществить:

- совершенствование системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних с целью снижения роста
правонарушений среди учащихся школы в летний период;

-  внедрение эффективных  форм  организации  отдыха, оздоровления
и занятости детей в летний период;

- улучшение отношений в среде подростков, устранение негативных
проявлений, искоренение вредных привычек;

- сформированное понимание у детей и подростков необходимости
позитивного отношения к своему здоровью  и здоровью окружающих;

- укрепление здоровья детей;
- создание атмосферы сотрудничества и взаимодействия;
- снижение социальной напряжённости в подростковой среде;
- привлечение молодёжи к общественно значимой деятельности;
- расширение волонтёрского движения, пропагандирующего здоровый

образ жизни;
- получение базы для самоопределения и профориентации.

1.Показатели документа

Наименование целевого
индикатора (показателя)

(из паспорта программы)

Цель/задача, на достижение
которой направлен

показатель
(из паспорта программы)

Единица
измерения

2022 год Комментарий

план факт

1. Доля детей и молодёжи от 6,5
до 18 лет, охваченных
организованными формами
летнего отдыха и  оздоровления
от общего количества   возрасте
от 6, 5 до 18 лет, проживающих
в  муниципальном  образовании
«Павловский  район»

 Создание системы выявления и
продвижения инициативной и
талантливой молодежи.

    64%

43% 1. 17 %  не охвачены  были
оздоровлением, потому
что  количество детей  в
2022 году  на
оздоровление
сократилось,  из-за  того,
что   финансирование  в
основном  пошло  на
оздоровление  детей,
находящихся  в  трудной
жизненной ситуации.

2.  Доля подростков и молодёжи в
возрасте от 14 до 17
лет,  охваченных формами летней
занятости от общего количества
подростков и молодёжи в возрасте
от 14 до 17 лет, проживающих в
муниципальном  образовании
«Павловский  район»;

Создание условий для
эффективного поведения
молодежи на рынке труда.

  34% 27% 7% подростков  оформлены по
уходу за престарелыми
гражданами

3. . Удельный вес детей,
находящихся в  трудной
жизненной ситуации,
охваченных всеми формами
организованного летнего

 Организация сплоченного
разновозрастного коллектива,
способного самостоятельно

 100% 100% Дети, находящиеся  в  трудной
жизненной  ситуации
оздоровились  в  полном объеме

отдыха, оздоровления и
занятости, в общей численности
детей, охваченных всеми
формами организованного
летнего отдыха, оздоровления и
занятости.

организовать культурный
досуг.

                                                                                                     2. Ресурсное обеспечение документа

Источник финансирования:

2022 год

Заложено решением о бюджете,
тыс. руб.*

Заложено программой,
 тыс. руб.*

Фактическое исполнение,
тыс. руб.*

Местный бюджет**                      260,0                                260,0                     247.41

Областной бюджет**                      1193.38 1193.38 1193.38

 Деньги из местного  бюджета  на оздоровление  и временное   трудоустройство ушло меньше на 12,59 , чем было запланировано в 2022 году в
соответствии  с  тем, что количество подростков , занятых во временном  трудоустройстве  сократилось.